
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3211

MARTES, 14 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 31

1/4

C
V
E
-2

0
1
7
-1

1
1
9

  

     CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2017-1119   Resolución de concesión de 6 de octubre, de la Orden ECD/4/2016, 
de 4 de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras y con-
vocan subvenciones para la realización de programas de dinamiza-
ción juvenil por las Entidades Locales de Cantabria para el año 2016 
(Boletín Ofi cial de Cantabria número 3, de 7 de enero, corrección de 
errores publicada en Boletín Ofi cial de Cantabria número 18, de 28 
de enero) y, el Extracto de la misma - Identifi cador de la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones (BDNS): 300941- (Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 28, de 11 de febrero).

   Vista la Propuesta de Resolución de Concesión de la Dirección General de Juventud y Coope-
ración al Desarrollo, relativa a las subvenciones solicitadas al amparo de la Orden ECD/4/2016, 
de 4 de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocan subvenciones para la 
realización de programas de dinamización juvenil por las Entidades Locales de Cantabria para 
el año 2016 (B.O.C. nº 3, de 7 de enero, corrección de errores publicada en BOC nº 18, de 28 
de enero) y, el extracto de la misma - Identifi cador de la Base de Datos Nacional de Subven-
ciones (BDNS): 300941- (B.O.C. nº 28, de 11 de febrero), el informe fi scal de la intervención 
delegada y de conformidad con la competencia atribuida en el art. 9.1 de la Ley de Cantabria 
10/2006, de 17 de junio, de Subvenciones de Cantabria, 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3212

MARTES, 14 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 31

2/4

C
V
E
-2

0
1
7
-1

1
1
9

 RESUELVO  

 1. Estimar las solicitudes relacionadas a continuación y conceder las subvenciones a los 
siguientes benefi ciarios y por los siguientes importes: 

  
CÓDIGO CIF ENTIDAD PROYECTO PRESUPUESTO 

(€) 
APORTACIÓN 
ENTIDAD (€) 

APORTACIÓN 
OTROS (€) 

CUANTÍA 
SOLICITADA 

(€) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCESIÓN 
(€) 

2016ECD4JVD1 P3900900F 
AYUNTAMIENTO 
DE BÁRCENA DE 
CICERO

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
EN BARCENA DE CICERO 
2016 -OIJ BARCENA DE 
CICERO

30.200,00 27.137,51 0,00 12.080,00 39,23 3.062,49

2016ECD4JVD2 P3904500J AYUNTAMIENTO 
DE MIERA 

CENTRO DE OCIO 390,00 40,80 0,00 1.800,00 30,02 349,20

2016ECD4JVD5 P3901900E 
AYUNTAMIENTO 
DE CASTAÑEDA 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN 
INFANTOJUVENIL
CASTAÑEDA 2016 

1.620,00 325,84 0,00 6.640,00 30,16 1.294,16

2016ECD4JVD6 P3908000G 
AYUNTAMIENTO 
DE SAN VICENTE 
DE LA BARQUERA 

PROGRAMA  DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
2016: CAMPUS DE 
VERANO 

15.780,00 13.309,74 0,00 12.624,00 30,28 2.470,26

2016ECD4JVD7 P3900265D 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR DE BOO 
DE PIÉLAGOS 

JUVEBOO 2016 PROYECTO 
DE DINAMIZACIÓN 
JUVENIL 

1.702,10 376,00 0,00 6.100,00 33,64 1.326,10

2016ECD4JVD8 P3901100B AYUNTAMIENTO 
DE BAREYO 

DINAMIZACIÓN JUVENIL 
VEN DE MOVIDA 

7.315,00 6.208,03 0,00 5.515,00 31,06 1.106,97

2016ECD4JVD9 P3904400C AYUNTAMIENTO 
DE MIENGO 

PROYECTO CULTURAL VIVE 
MIENGO 

8.305,00 6.463,10 0,00 9.348,00 30,49 1.841,90

2016ECD4JVD10 P3903000B AYUNTAMIENTO 
DE GURIEZO 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
GURIEZO 2016 

3.520,00 2.725,84 0,00 4.080,00 30,12 794,16

2016ECD4JVD11 P3909500E 
AYUNTAMIENTO 
DE VAL DE SAN 
VICENTE 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
2016.VAL JOVEN 

2.650,00 2.112,82 0,00 2.120,00 39,21 537,18

2016ECD4JVD12 P3904800D 
AYUNTAMIENTO 
DE PENAGOS 

"LA RULETA".PROGRAMA 
DE DINAMIZACIÓN 
INFANTOJUVENIL
PENAGOS 2016 

2.900,00 1.203,26 0,00 8.720,00 30,11 1.696,74

2016ECD4JVD13 P3902700H 
AYUNTAMIENTO 
DE CAMPOO DE 
ENMEDIO 

PROYECTO DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
RURAL: EN EN MEDIO 
TIENES PLAN 

10.870,00 9.004,84 0,00 8.696,00 33,19 1.865,16

2016ECD4JVD14 P3902400E 
AYUNTAMIENTO 
DE COMILLAS 

PROYECTO DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
2016 :NOCHES JOVENES-
CASA JOVEN 

10.091,21 8.000,00 0,00 8.000,00 40,45 2.091,21

2016ECD4JVD15 P3909400H 
AYUNTAMIENTO 
DE
VALDERREDIBLE 

PROGRAMAS  DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
DE LAS ENTIDADES 
LOCALES DE 
CANTABRIA.VALDERREDIB
LE 2016 

7.100,00 4.455,65 0,00 13.599,00 30,09 2.644,35

2016ECD4JVD16 P3902500B 

AYUNTAMIENTO 
DE LOS 
CORRALES DE 
BUELNA 

¡¡¡NOCHE TRASNOCHE¡¡¡ 7.215,00 6.315,58 0,00 4.215,00 33,02 899,42

2016ECD4JVD17 P3909900G AYUNTAMIENTO 
DE VILLAESCUSA 

DINAMIZACIÓN JUVENIL 
MOVIDA JUVENIL 

3.873,33 2.000,00 0,00 7.999,00 36,24 1.873,33

2016ECD4JVD18 P3908200C AYUNTAMIENTO 
DE SELAYA 

"APRENDER ES 
DIVERTIDO" 

390,00 39,41 0,00 1.800,00 30,14 350,59

2016ECD4JVD20 P3901000D 
AYUNTAMIENTO 
DE BÁRCENA DE 
PIE DE CONCHA 

PROYECTO  DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
RURAL: BARCENA JOVEN 
EN MOVIMIENTO 

2.070,18 225,00 0,00 8.388,00 34,04 1.845,18

2016ECD4JVD21 P3908100E AYUNTAMIENTO 
DE SARO 

TRENTI. PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN  INFANTIL 
Y JUVENIL DE SARO 2016 

860,00 143,90 0,00 3.690,00 30,03 716,10

2016ECD4JVD22 P3902900D AYUNTAMIENTO 
DE ESCALANTE 

DINAMIZACIÓN 
JUVENIL."ANÍMATE" 

2.799,99 968,00 0,00 8.712,00 32,54 1.831,99

2016ECD4JVD23 P3901700I 
AYUNTAMIENTO 
DE CAMPOO DE 
YUSO 

PROYECTO DE 
DINAMIZACIÓN INFANTIL-
JUVENIL 

1.943,00 726,99 0,00 6.161,40 30,54 1.216,01

2016ECD4JVD24 P3906300C AYUNTAMIENTO 
DE RIONANSA 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
RIONANSA 2016 

2.717,50 350,57 0,00 9.999,08 36,63 2.366,93

2016ECD4JVD25 P3905100H AYUNTAMIENTO 
DE PESQUERA 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
2016 

580,88 80,24 0,00 2.540,00 30,50 500,64

2016ECD4JVD26 P3907300B 
AYUNTAMIENTO 
DE SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

"SUBE A NUESTRA ONDA" 16.504,90 13.866,98 0,00 10.000,00 40,82 2.637,92

2016ECD4JVD27 P3907800A 
AYUNTAMIENTO 
DE SANTIURDE 
DE TORANZO 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN INFANTO-
JUVENIL SANTIURDE DE 
TORANZO 2016 

1.235,00 123,72 0,00 5.616,00 30,62 1.111,28

2016ECD4JVD28 P3902600J 
AYUNTAMIENTO 
DE CORVERA DE 
TORANZO 

…CORVERA DE 
TORANZO….DESDE UNA 
MIRADA….JOVEN 

15.100,00 12.707,31 0,00 12.080,00 30,65 2.392,69

2016ECD4JVD29 P3903500A AYUNTAMIENTO 
DE LAREDO 

"FUNNY OWL LAREDO" 36.450,00 35.370,94 0,00 3.645,00 45,81 1.079,06

2016ECD4JVD30 P3909800I 
AYUNTAMIENTO 
DE
VILLACARRIEDO 

"APRENDER ES 
DIVERTIDO" 

390,00 39,87 0,00 1.800,00 30,10 350,13

2016ECD4JVD31 P3907200D 
AYUNTAMIENTO 
DE SAN ROQUE 
DE RIOMIERA 

CENTRO DE OCIO 390,00 40,80 0,00 1.800,00 30,02 349,20



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3213

MARTES, 14 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 31

3/4

C
V
E
-2

0
1
7
-1

1
1
9

2016ECD4JVD33 P3908500F AYUNTAMIENTO 
DE SUANCES 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
"CONTANDO CONTIGO" 

27.906,40 24.851,66 0,00 10.000,00 47,27 3.054,74

2016ECD4JVD34 P3906100G 
AYUNTAMIENTO 
DE RIBAMONTÁN 
AL MAR 

CURSO MONITOR DE 
TIEMPO LIBRE (M.T.L) 

4.200,00 1.400,00 2.149,68 2.800,00 35,94 650,32

2016ECD4JVD35 P3907400J 
AYUNTAMIENTO 
DE SANTA MARÍA 
DE CAYÓN 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
DEL VALLE DE CAYÓN 

2.633,00 925,48 0,00 6.669,00 39,62 1.707,52

2016ECD4JVD37 P3905200F AYUNTAMIENTO 
DE PIÉLAGOS 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
"ENCLAVE"

18.420,00 14.726,19 0,00 14.675,00 38,95 3.693,81

2016ECD4JVD38 P3910000C AYUNTAMIENTO 
DE VILLAFUFRE 

CENTRO DE OCIO 390,00 40,10 0,00 1.800,00 30,08 349,90

2016ECD4JVD39 P3902300G 
AYUNTAMIENTO 
DE COLINDRES 

PROYECTO DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
AYUNTAMIENTO DE 
COLINDRES 2016 

20.000,00 17.327,83 0,00 10.000,00 41,35 2.672,17

2016ECD4JVD40 P3907500G 
AYUNTAMIENTO 
DE SANTANDER 

PROGRAMA DE OCIO 
NOCTURNO "LA NOCHE ES 
JOVEN"  DINAMIZACIÓN 
ESPACIO JOVEN 

180.000,00 109.931,82 60.955,00 20.000,00 70,51 9.113,18

2016ECD4JVD41 P3906000I AYUNTAMIENTO 
DE REOCÍN 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
2016 

1.549,68 1.034,00 0,00 1.921,00 41,54 515,68

2016ECD4JVD42 P3905500I AYUNTAMIENTO 
DE POTES 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
"SERENDIPIA" 

16.180,00 13.183,71 0,00 14.562,00 31,84 2.996,29

2016ECD4JVD43 P3904700F AYUNTAMIENTO 
DE NOJA 

DINAMIZACIÓN JUVENIL 
"UNETE A NOSOTROS" 

4.219,43 2.500,00 0,00 7.455,00 35,69 1.719,43

2016ECD4JVD44 P3901200J 
AYUNTAMIENTO 
DE CABEZÓN DE 
LA SAL 

PROYECTO DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
"MULTIPROYECT" 

9.800,00 8.161,31 0,00 6.300,00 40,25 1.638,69

2016ECD4JVD45 P3908700B 
AYUNTAMIENTO 
DE TORRELAVEGA 

PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
"TORRELAVEGA JOVEN" 
OCIO ALTERNATIVO 2016 

6.240,00 3.395,28 0,00 10.000,00 44,02 2.844,72

2016ECD4JVD46 P3907600E 
AYUNTAMIENTO 
DE SANTILLANA 
DEL MAR 

"ENTRE TODOS 2016" 
PROGRAMA DE CUIDADO Y 
ATENCIÓN A LA INFANCIA 
Y A LA ADOLESCENCIA Y 
DE ATENCIÓN A JOVENES 
EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD-
EXP:39160 

14.000,00 12.314,49 0,00 7.000,00 37,26 1.685,51

2016ECD4JVD48 P3902800F 

AYUNTAMIENTO 
DE
ENTRAMBASAGUA
S

ENTRAMBASAGUAS JOVEN 
2016 

3.673,40 2.216,14 0,00 6.990,08 32,26 1.457,26

2016ECD4JVD49 P3903700G AYUNTAMIENTO 
DE LIÉRGANES 

LIERGANES JOVEN 2016 
"UN ENFOQUE DIFERENTE" 

915,40 500,00 0,00 2.000,00 32,14 415,40

2016ECD4JVD50 P3907900I AYUNTAMIENTO 
DE SANTOÑA 

SANTOÑA JOVEN 2016 11.000,00 8.493,55 0,00 9.750,00 39,78 2.506,45

2016ECD4JVD51 P3904200G 
AYUNTAMIENTO 
DE MEDIO 
CUDEYO

"MEDIO
CUDEYO:JÓVENES,CONEC
TAD@S E IGUALES" 

1.815,00 922,18 0,00 3.250,00 42,51 892,82

2016ECD4JVD52 P8904101F 
MANCOMUNIDAD 
DE LA RESERVA 
DEL SAJA 

PROYECTO DE 
DINAMIZACIÓN JUVENIL 
RURAL "EN TU ENTORNO 
2016" 

2.522,31 529,68 0,00 9.085,00 33,94 1.992,63

2016ECD4JVD55 P3905900A AYUNTAMIENTO 
DE REINOSA 

PLAN JUVENTUD REINOSA 
16

7.074,60 5.000,00 0,00 9.000,00 35,67 2.074,60

2016ECD4JVD57 P3906200E 
AYUNTAMIENTO 
DE RIBAMONTÁN 
AL MONTE 

DINAMIZACIÓN JUVENIL 
"ENRÓLLATE" 

2.803,97 1.500,00 0,00 6.000,00 33,63 1.303,97

2016ECD4JVD58 P3905400B AYUNTAMIENTO 
DE POLANCO 

ESPACIO JOVEN POLANCO 
2016 

7.900,00 5.388,96 0,00 10.140,00 38,32 2.511,04

2016ECD4JVD59 P3901600A AYUNTAMIENTO 
DE CAMARGO 

PROYECTOS 
DINAMIZADORES EN 
CAMARGO 2016 

22.237,00 20.172,45 0,00 6.500,00 49,15 2.064,55

2016ECD4JVD60 P3900200A AYUNTAMIENTO 
DE AMPUERO 

"SAL DE CASA EN 
VACACIONES" 

4.200,00 3.517,58 0,00 3.200,00 33,00 682,42

2016ECD4JVD62 P3900082C 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR DE LAS 
PRESILLAS 

LAS PRESILLAS JOVEN 
2016 

1.692,04 204,00 0,00 6.890,00 33,42 1.488,04

2016ECD4JVD63 P3904600H 
AYUNTAMIENTO 
DE MOLLEDO 

DINAMIZACIÓN JUVENIL Y 
FOMENTO DEL 
ASOCIACIONISMO EN EL 
AMBITO RURAL.MOLLEDO 
2016 

470,00 50,31 0,00 1.800,00 36,08 419,69

2016ECD4JVD64 P3900415E 

JUNTA VECINAL 
DE HOZ DE 
MARRÓN Y 
MARRÓN 

TALLER  DE JUEGOS Y 
CONOCIMIENTO DEL 
MEDIO NATURAL 

3.600,00 2.953,06 0,00 3.000,00 33,37 646,94

2016ECD4JVD66 P3900500D AYUNTAMIENTO 
DE ARGOÑOS 

"PROYECTO 
DINAMIZARGOÑOS 2016" 

30.900,00 27.691,47 0,00 10.000,00 49,65 3.208,53

TOTAL 94.906,65 €

  

 2. Denegar las solicitudes que a continuación se relacionan en base a la motivación que se indica: 

  
EXPEDIENTE CIF ENTIDAD SOLICITUD 

(€) MOTIVO

2016ECD4JVD3 P3903900C AYUNTAMIENTO DE 
LUENA 1.968,03 Presentación fuera del plazo establecido en el art. 4.1 de la Orden ECD/4/2016 

y en el apartado Quinto del Extracto de la Orden ECD/4/2016.  

2016ECD4JVD65 P3900382G JUNTA VECINAL DE 
VIÉRNOLES 6.890,00 La Entidad Local no se encuentra al corriente de las obligaciones con la 

Seguridad Social (art.4.4.6 de la Orden ECD/4/2016) 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3214

MARTES, 14 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 31

4/4

C
V
E
-2

0
1
7
-1

1
1
9

 3. Archivar los siguientes expedientes por desistir de la solicitud los solicitantes: 

  
EXPEDIENTE CIF ENTIDAD SOLICITUD 

(€) MOTIVO

2016ECD4JVD56 P3904000A AYUNTAMIENTO DE 
MARINA DE CUDEYO 6.500,00 

No aporta certificación del Secretario/a del Ayuntamiento del censo de 
población juvenil (art. 4.3 Orden ECD/4/2016), ni de la cuantía de crédito 
presupuestario destinado a juventud, tal como indica el art. 4.5 de la Orden 
ECD/4/2016

  

 4. Aceptar las renuncias a las solicitudes de las siguientes entidades: 

  
EXPEDIENTE CIF ENTIDAD PROYECTO SOLICITUD (€)

2016ECD4JVD4 P3905800C AYUNTAMIENTO DE 
RASINES RASINES, JÓVENES EN CONEXIÓN CON LA CULTURA 903,09 

2016ECD4JVD19 P3900569I MANCOMUNIDAD DE 
LOS VALLES PASIEGOS PROGRAMA DE DINAMIZACIÓN JUVENIL VALLES PASIEGOS 716,54 

2016ECD4JVD32 P3903600I AYUNTAMIENTO DE 
LIENDO "CONVILIENDO 2016" 917,65 

2016ECD4JVD36 P3902000C AYUNTAMIENTO DE 
CASTRO-URDIALES PROGRAMA DE DINAMIZACIÓN JUVENIL CASTRO URDIALES 2016 Aceptar la renuncia

2016ECD4JVD47 P3900800H AYUNTAMIENTO DE 
ASTILLERO

PROGRAMA DE DINAMIZACIÓN JUVENIL(ALTERNATIVAS DE OCIO) 
"AL FONDO HAY SITIO"  PROYECTO DE DINAMIZACIÓN 
JUVENIL(EDUCACIÓN PARA LA PARTICIPACIÓN) "JUNTOS MEJOR" 

637,55

2016ECD4JVD53 P3900573A MANCOMUNIDAD DEL 
ALTO ASÓN DINAMIZACIÓN  JUVENILL "JOVENEA" 1.513,53 

2016ECD4JVD54 P3900474B JUNTA VECINAL DE 
GÜEMES

PROYECTO DE DINAMIZACIÓN JUVENIL "ACTIVIDADES JÓVENES 
GÜEMES 2016" 174,52

2016ECD4JVD61 P3906500H
AYUNTAMIENTO DE LAS 
ROZAS DE 
VALDEARROYO 

PROYECTO DE ACTIVIDADES LÚDICO-EDUCATIVAS 2016 230,47 

  

 5. Disponer un gasto a favor de los benefi ciarios anteriormente mencionados, por importe 
de 94.906,65 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 2016.09.10.232A.461.02, de confor-
midad al artículo 2.1 de la Orden ECD/4/2016. 

 6. El pago de la subvención se realizará de una sola vez, conforme al artículo 7.3 de la Or-
den ECD/4/2016, mediante el anticipo del 100% de la cuantía concedida, sin requerirse para 
ello la prestación de garantía o aval alguno, de conformidad con lo dispuesto en la Disposición 
Adicional Octava de la Ley de Cantabria 9/2012, de 26 de diciembre, de Presupuestos Genera-
les de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2013. 

 7. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la subvención 
y, e su caso, la obtención concurrente de subvenciones otorgadas por otras Administraciones 
o Entes públicos o privados, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modifi cación de 
la resolución de concesión. 

 8. Liberar el crédito por importe de 5.093,35 € correspondiente a la diferencia entre la 
cuantía máxima a conceder (100.000,00 €) y el gasto que se dispone (94.906,65 €), corres-
pondiente a la aplicación presupuestaria 2016.09.10.232A.461.02 

 9. Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada en el plazo de un mes ante el Consejo de Gobierno, de acuerdo con los ar-
tículos 127 y 128 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 6 de octubre de 2016. 

 El consejero de Educación, Cultura y Deporte, 

 Ramón Ruiz Ruiz. 
 2017/1119 


		Gobierno de Cantabria
	2017-02-10T09:28:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




